- 1 -

2022年 10月５日

各 位

会 社 名 株式会社トランザクション

代表者名 代表取締役社長 石川  諭

（銘柄ｺｰﾄﾞ 7818：東証プライム）

問合せ先 取締役     北山 善也

電 話 03-6861-5577

通期業績予想の修正及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、2022年 10月５日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、2021年 10月 14日に公表い

たしました 2022 年８月期通期業績予想及び 1 株当たり配当予想について、下記のとおり修正することといた

しましたので、お知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正について

（１）2022年８月期通期業績予想数値の修正

（2021年９月１日～2022年８月 31日）

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

19,004 3,130 3,160 2,092 71.91

今回修正予想（Ｂ） 18,276 3,233 3,305 2,196 75.47

増減額（Ｂ-Ａ） △728 102 144 103

増減率 △3.8％ 3.3％ 4.6％ 4.9％

(ご参考)前期実績
(2021年８月期)

17,139 2,820 2,876 2,059 70.71

（２）修正の理由

当期につきましては、e コマース事業の強化・拡大を軸として、長期化するコロナ禍における社会環境

や消費動向の変化を逃すことなく適時適切に捉え、成長戦略の重点テーマである３つのプロダクツにお

いて、新製品の投入やリアルと eコマースを融合したハイブリッド型の営業活動を強化、推進いたしまし

た。2022 年８月期の通期業績予想につきましては、連結売上高は前回予想を下回る見通しでありますが、

e コマース事業の拡大や販売費及び一般管理費の計画的支出などにより、営業利益、経常利益及び親会社

株主に帰属する当期純利益は、それぞれ前回予想を上回る見通しとなりました。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際

の業績等は今後様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

- 2 -

２． 配当予想の修正について

（１）2022年８月期配当予想の修正について

年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想
（2021年10月14日公表）

円 銭 円 銭 円 銭

 24．00 24．00

今回修正予想  25．00 25．00

当期実績 0．00

前期実績
（2021年８月期）

0．00 22．00 22．00

（２）配当予想の修正の理由

2022 年８月期の期末配当金につきましては、業績予想の修正を踏まえ１株当たり 24 円の予想から１円

増配し 25円に修正することを決定いたしました。

 以上